
Bestyrelsens beretning 2023 
 
 

Så er det blevet tid til den ordinære generalforsamling i golfklubben, og lige om lidt er det jul. 

På en måde er det betryggende, at årets gang på mange punkter er som det plejer – og så 

alligevel… 

 

Sæsonen 2022/23 har budt på ups and downs. De sidste har gjort mig endnu mere gråhåret 

og de første gør, at det alligevel er med et smil på læben, jeg aflægger årsberetning i år. 

 

Så lad os starte der.  

 

Vi har holdt medlemstallet. Ved årets udgang var vi 964 medlemmer og det betyder, at 

økonomien har det betydeligt bedre end det, vi forsigtigt budgetterede med sidste år. 

 

Begynderudvalget spurgte ved årets begyndelse, hvad succeskriteriet var for indeværende år? 

At vi holder medlemstallet – var det klare svar. Så stor ros til begynderudvalget for at nå 

målet. 

 

Og på den sportslige side har vi opnået det største resultat i klubbens historie – med de unge 

menneskers sølvmedaljer ved DM. Nogle vil måske mene, at vi nåede noget endnu større for 

20 år siden med et DM for ynglinge, men det var noget helt andet den gang. Vores 

ungdomshold var i finale mod mægtige Smørum, der havde hold med i alle 4 finaler og vandt 

de tre af dem. Så det er med enorm stolthed, at vi har indstillet dem til deltagelse i Varde 

Kommunes ”Årets Mestre”. 

 

Holdet bestod af: Mikkel Tranberg, Sebastian Lynge, Søren Olesen Nielsen og Tobias Kjær. 

 

Men de har jo ikke været alene, de har haft engagerede holdledere, dygtige trænere og fuld 

opbakning fra eliteudvalget – men jeg synes, at både drengene og folkene bag holdet fortjener 

en hånd. 

 

Jeppe har sendt mig en lille film, der viser hvor meget der skal til for at nå frem til DM-finalen 

og der spille næsten lige op med danmarksmestrene. Den viser vi senere, når jeg trænger til 

at hvile stemmebåndet. 

 

Vi har i år fået 167.000 kr. i momskompensation. Forhåbentligt kan vi få et lignende beløb 

næste år, men det kræver som bekendt, at 101 medlemmer – udover kontingentet – betaler 

200 kr. Og der mangler vi stadig nogle få (16) for at nå i mål. Så hvis I kan undvære en 200 

kr. seddel, så kan det være, det er lige netop de 200 kr., vi mangler for at kunne få 167.000 

kr. næste år. 

 

Og de penge I (vi - kan jeg roligt sige) indbetaler går ikke bare til pjat. De ca. 20.000 kr. går 

til en udvidelse af terrassen ud mod hul 1 og 10, så flere kan sidde og nyde den gode udsigt 

uden at spærre hele terrassen af. 

 

Nogen har spurgt til, om sådan en generalforsamling ikke er skrækkeligt udemokratisk, når 

der allerede i indkaldelsen står, hvem bestyrelsen peger på til de enkelte poster – og i samme 

åndedrag om diversitet er et helt ukendt ord for de gamle hvide mænd, der udgør den 

siddende bestyrelse? 

 

Og svaret på begge spørgsmål er – nej. Vedtægterne bestemmer, at bestyrelsen i indkaldelsen 

skal foreslå personer til hver enkelt post, der er på valg. Sådan en bestemmelse vil I finde i 

vedtægterne for langt de fleste danske golfklubber. Og det er for at undgå, at man står på 



generalforsamlingen uden kandidater til de enkelte poster. Og når det gælder kassererposten 

skal jeg da hilse at sige, at der ikke er en lang kø for at få lov. Vi er derfor super glade for at 

kunne indstille en kandidat, der godt nok er af hankøn, men dog vil tilføre noget ungdom – 

hvilket jo også er en slags diversitet. 

 

Men vi har også kvinder i klubben, der gerne vil ind i bestyrelsen. Og jeg har lovet, at jeg (hvis 

ikke hele bestyrelsen) vil bakke op om en kvindelig kandidat, når og hvis en sådan findes i god 

tid inden næste års generalforsamling. Og jeg forstår, at der allerede er en – og hvem ved 

måske flere, der er interesserede. 

 

Og så kommer vi nok ikke uden om at tale om årets store nedtur. Restauranten. 

 

Det var jo en fornøjelse sidste år at præsentere vores nye restauratør, der havde store 

visioner for klubbens restaurant. Det skulle desværre vise sig, at det mest af alt var store 

armbevægelser og meget lidt handling. Et ambitionsniveau (og et prisniveau vil nogen sige) 

der lå milevidt fra, hvad den almindelig golfspiller er indstillet på. Så det gik hurtigt fra 

forbløffelse til modvilje og endte med en nærmest borgerkrigslignende tilstand – og en 

opsigelse fra forpagteren. Og en katastrofal påvirkning af klublivet, men det vender jeg tilbage 

til. 

 

Men vi nåede dårligt nok at blive grebet af panik, inden to unge mennesker med et voldsomt 

gå-på-mod meddelte, at det ville de da gerne overtage. Det lød næsten for godt til at være 

sandt, men efter et par samtaler blev vi hurtigt enige med dem om, at det skulle de da være 

mere end velkomne til. Og indtil videre har de gjort de rigtige ting (bl.a. ændret ”restaurant” 

til ”cafe”) og de siger de rigtige ord, når man foreslår noget. Og selv om der altid er nogen, 

der synes øllene er for dyre eller at lige netop deres yndlingsret ikke er på menukortet i denne 

uge, så har langt de fleste taget godt imod Alan og Amina. Der er også solid opbakning fra 

medlemmerne. Cafe A ville gerne vise, hvad de duer med en vietnamesisk aften. De varslede 

dog, at hvis færre end 30 meldte sig, ville det ikke blive gennemført. 

 

For et par uger siden spurgte jeg forsigtigt til, om det så blev til noget – ellers skulle jeg jo 

finde et andet sted at spise på tirsdag. Jo det gjorde det da, og de var ved at lukke for 

tilmeldinger – fordi der nu er 100 tilmeldte. 

 

Så velkommen til klubben Amina og Alan og en stor tak til medlemmerne for denne massive 

opbakning til vores ny forpagtere. 

 

 

Men udover restauranten, skal vi naturligvis rundt om næsten de sædvanlige emner 

 

 

1. Banen  

2. Økonomien  

3. De mange frivillige der yder en kæmpeindsats 

4. Klublivet 

5. Og om FRISK-strategien 

6. Og så er der selvfølgelig alt det sædvanlige, som tidsbestilling, sportslige resultater og 

den slags. 

 

 

Banen 

 

Banen er fantastisk.  

 



Det kan man læse i ”Golfspilleren i Centrum” – det siger alle green fee spillere nemlig. 

Vores egne medlemmer er mere lunkne – men det har vi efterhånden vænnet os til. 

 

Men det er svært at holde en bane i så flot en tilstand som Peter og gutterne på 

greenkeepergården faktisk gør, når man enten har en måned med mere nedbør end der 

nogensinde tidligere er målt eller en måned med næsten total tørke. Det sætter ikke bare 

greenkeeperne, men også vandingsanlæg og dræn på en hård prøve. 

 

Jeg synes faktisk hele greenkeeperstaben fortjener en hånd? 

 

Og så er Peter blevet ret god til at kommunikere, så alle der gerne vil vide, hvad der sker 

på banen, har alle chancer for at følge med. 

 

Og det er ikke et tilfælde. Peter og Rie (og om lidt også Jacob) er i gang med at opgradere 

deres færdigheder på de sociale medier – og jeg synes allerede nu, at man tydeligt kan se 

en forskel. 

 

 

Økonomien 

 

At vi har fastholdt de mange medlemmer har selvfølgeligt haft en positiv indvirkning på 

økonomien, som Kurt vil fortælle om senere, men der har også været et par sjove 

indtægter. 

 

Fx har det givet overskud at få stjålet en gravemaskine? Det er selvfølgeligt p…. 

irriterende, at nogen bryder gennem hegnet ud mod omfartsvejen, kører ind over hul 13, 

læsser en gravemaskine op på en trailer og stille og roligt tuller ud igennem hegnet igen og 

fortsætter mod Polen - eller hvor nu der er en golfbane, der mangler en gravemaskine og 

hvor de ikke ser så nøje på oprindelsen. Men når det er sagt, så er vi naturligvis forsikrede 

og den erstatning vi får, svarer selvfølgeligt til prisen på en tilsvarende maskine – og ikke 

det, den stjålne maskine tilfældigvis står bogført til i regnskabet. Så hokus pokus fører 

tyveriet til et øget overskud. På papiret. For vi skal jo ud at købe en ny og den koster sjovt 

nok nogenlunde det, som forsikringsselskabet har udbetalt. 

 

En anden bogstaveligt talt sjov indtægt er overskuddet fra Company Day, der i år kom op 

over 100.000 kr. Det er lidt vildt – og også lidt vildt med 34 hold på banen. Men det 

lykkedes at få alle rundt på 4,5 time – og få dem alle bespist (og nogle fik nok også lidt at 

drikke til maden) i klubhuset. Alle ressourcer udnyttet til det yderste, men altså også med 

et flot økonomisk resultat.  

 

Vi har en sund økonomi. Og det er på mange måder Kurts fortjeneste – selvom han en 

gang imellem kan være ret irriterende med sin sparsommelige holdning til alle udgifter – så 

er det jo også derfor, vi har noget at stå imod med, når det blæser. 

 

Hvordan det skal uden ham i fremtiden, kan man måske godt være lidt bekymret over. 

Men nu er det slut – og denne gang mener han det alvorligt. Så vi skal sige farvel til Kurt i 

aften, når han om lidt har gennemgået regnskabet for sidste gang. Og derfor vil jeg gerne 

bede dig komme herop og modtage klubbens tak for langt over 20 års indsats i 

bestyrelsen.  

 

Takken har også en mere kontant side, idet vi  i stedet for tre flasker vin – der ville virke 

lidt fattigt i denne sammenhæng – har besluttet, at vi for anden gang i klubbens historie vil 

udnævne et æresmedlem. Så modtag dette diplom som et synligt bevis på klubbens 

taknemmelighed – og på, at du nu er æresmedlem af Varde Golfklub.  

 



Og så er det vist tid til at hvile stemmen og se Jeppes film: 

 

 

 

Rent sportsligt 

 

Elite Division ungdom: Har vi vist efterhånden talt nok om. Men rent sportsligt er det vores 

Flagskib lige nu – og vi har en klar forventning om et DM næste år…... 

 

2. division ungdom gik til stålet og de unge spillere Mads, Sverre, Emil, Victor og Matilde 

spillede sig til en puljesejr og direkte oprykning til 1. division ungdom. Flot af holdet og 

holdleder Jesper Skovby. 

 

2. division herrer havde en meget speciel sæson, som gav en 3. plads i puljen, - men der 

var til mere. Der blev spillet tæt op med nr. 1 og 2 i puljen, og der håbes på et stort 2024. 

Holdleder Johnni Breinsborg står i spidsen for dette hold. 

 

3. division Damer: Et mærkeligt år, hvor sygdom, skader og arbejde gjorde, at vi ikke 

kunne stille hold. Så vi starter forfra i 2024 i kvalifikationsrækken 

 

3. division herrer: Må en tur ned i 4. division 

 

Kval: Nærved og næsten – men må blive et år mere i kval 

 

 

Spillerne i Sportsafdelingen bliver mere og mere synlige i klubben. De hjælper med 

juniortræning og ses meget ofte på træningsanlægget. 

 

Og så må vi jo ikke glemme Varde Golfklubs superveteranhold, der spillede i 1. division, 

men det gør de ikke til næste år. 

 

Vi har også spillere i 2. div. Veteran i Danmarksturneringen og de vandt deres pulje og 

rykkede op i 1. division. Godt spillet må man sige. 

 

Der skal lyde en kæmpe tak til aktørerne i Erhvervsklubben - uden deres støtte har vi ikke 

haft muligheden for at lave attraktiv og effektiv træning og støtte til ranglisteturneringer. 

Også en kæmpe tak til alle vores frivillige holdledere. Stærkt arbejde alle sammen. 

 

Da vi fik kvalificeret de unge mennesker til landsfinalen i Københavns Golfklub trak det jo 

en masse ekstra omkostninger med sig. Men både Erhvervsklubben og holdets faste 

sponsorer fandt hurtigt nogle penge så det kunne lade sig gøre uden at sprænge budgettet. 

 

Og apropos sponsorer, så har vi i år været særligt heldige med sponsorbidrag. Skjern bank 

tegnede sidste år et meget stort sponsorat dækkende hele træningsområdet, og det er vi 

ret taknemmelige for. Men det afholdt ikke andre pengeinstitutter fra også at bidrage, 

Sydbank Fonden har sendt en stor check til køb af nye terrassemøbler, Nordea Fonden gav 

en betydelig håndsrækning til etablering af golfsimulatoren (hvor Skjern Bank også bidrog 

oven i sponsoratet).   

 

Regionsgolf har jo været en meget mindre trup end tidligere år. Vi tillod os at indføre 

egenbetaling – hvorefter mange faldt fra. ”Det er også for galt, at klubben nu også vil tjene 

penge på det” – joh, men faktisk bad vi bare deltagerne om selv at betale de udgifter, der 

er forbundet med at have et hold med i regionsgolf, så der var ingen fortjeneste. Men hvis 

100 kr. kan afholde en fra at spille gratis på tre fremmede baner, er det måske også på 

tide at nedlægge holdet? 



 

 

De frivillige 

 

Vi er så heldige, at vi har utroligt mange frivillige her i klubben. Træfældningshold, 

træplantningshold, folk der river bunkers og nogen der klipper semirough. Og så er der alle 

dem i udvalgene. 

                            

Der er kommet mange nye kræfter til i år, hvilket er fantastisk positivt. Den eneste sten i 

skoen er, at alle synes, at lige netop det, han eller hun går og laver, er det vigtigste af alt. 

 

Begynderne må være de vigtigste, for det er dem vi skal leve af i fremtiden, juniorerne må 

være de vigtigste, for de er rent sportsligt vores fremtid, elitespillerne må være de 

vigtigste for de er vores berettigelse til at kalde os en sportsklub, seniorherrerne må være 

de vigtigste, for det er der de fleste frivillige kommer fra – og jeg kunne blive ved.  

 

Faktisk er alle de nævnte grupper vigtige og det er 7-800 medlemmer, der ikke falder ind 

under de nævnte betegnelser såmænd også. Så næste år, hvor fokus er ”klublivet”, starter 

vi sæsonen med et medlemsmøde, hvor vi taler om, hvad der skal til for at forbedre 

klublivet – og hvad der skal til for at få alle til at trække på samme hammel i stedet for 

primært at have fokus på ens egen Hassan. Det tror vi, der på lang sigt kommer de bedste 

resultater ud af.  

 

Jeg vil kort nævne det ikke-eksisterende sponsorudvalg, der i år har haft stort held til at 

øge skaren af sponsorer, skaffe flere medlemmer til Erhvervsklubben og som nævnt stort 

set fordoble overskuddet ved Company Day. 

 

En stor tak til jer alle – og selvom jeg ikke specifikt har nævnt præcist det, du går og laver, 

så er det ikke udtryk for, at det ikke vigtigt. ALT er vigtigt uanset om det er 3x 2 timers 

brainstorming om Company Day eller 2 x 3 timer hver uge i semiroughen, vi er dybt 

taknemmelige for hver eneste time, I frivilligt giver klubben.  

 

 

Årets frivillige i Varde Golfklub  

 

På en måde springer vi valget af  ”Årets Frivillige” over i år. Og på en anden måde har vi 

valgt det tidligere i aften, for der er ikke nogen der rigtigt kan konkurrere med vores 

nyslåede æresmedlem.   

 

 

FRISK Strategien 

 

Som I ved har vi valgt en strategi. FRISK der jo betyder: 

 

Fællesskab 

Respekt 

Imødekommenhed 

Synlighed 

Kvalitet 

 

Den strategi vil vi også prøve at implementere på forårets medlemsmøde. Klublivet har lidt 

under først corona og siden det uheldige eksperiment med sidste års forpagter. 

 



Så hvad gør vi for at få medlemmerne tilbage til huset her – også uden det nødvendigvis 

involverer golfspil? Er det et chokoladekursus, som vi har set andre steder? Er det en 

masse flere turneringer? Er det julefrokost kombineret med en 3-kølle match?  

 

Nogle vil sige, at det har vi alt sammen prøvet før – og bortset fra chokoladekurset (som 

jeg i øvrigt gerne melder mig til) er det også rigtigt. Men bare fordi noget døde ud for 10-

12 år siden, er det jo ikke ensbetydende med, at det aldrig skal prøves igen.  

 

Vi satser på, at med FRISK-tankegangen som udgangspunkt, så kan vi puste liv i klublivet 

igen til glæde for os alle. Og vi håber mange vil møde op til medlemsmødet og komme med 

gode ideer. 

 

Både i bestyrelsen og hos alle medarbejderne er der masser af ideer og en positiv holdning  

i forhold til at tænke nyt og prøve noget nyt – så lad os i fællesskab og med gensidig 

respekt prøve at nå i mål.   

 

 

Afslutning 

 

Som sagt i indledningen har det været en noget anderledes beretning end foregående år, 

men nogle ting er uforanderlige. Jeg vil ikke overrække pokaler til årets klubmestre - men 

dog lige nævne dem: 

 

Herre Junior: Mikkel Tranberg 

Herrer: Jacob Kjær 

Herre Midage: Benjamin Jessen 

Herre Senior: Finn Storgaard 

Herre Veteran: Claus Dahlbom 

Herre Veteran Super: Ole Kildegaard 

Dame Junior: Matilde Tranberg 

Damer: - 

Dame Midage: Marianne Jørgensen 

Dame Senior: Betina Sveningsen 

Dame Veteran: Pia Skovbo 

Dame Veteran Super: Marianne Hansen 

  

Hulspilsmestre blev: 

 

Herrer: Tobias Kjær 

Runner up: Mikkel Tranberg 

Damer: Matilde Tranberg 

Runner up: Mille Tangaa 

 

Stort tillykke til jer alle – skal vi ikke lige give dem en hånd? 

 

Juniorerne 

 

Juniorudvalget har som altid bidraget til den gode stemning i klubben. De har også opnået 

gode sportslige resultater, som nævnt tidligere – og så har de en fantastisk 

medlemsfremgang.  
 
Igen i år har vi golfspillere med i Projekt talentlinjen i Varde Kommune. Med træning 

To gange om ugen (1,5 time) i skoletiden. Og det giver på lang sigt gode resultater både 

for de unge mennesker og for klubben  

 



----- 

 

Og til de udvalg, hvis arbejde ikke udtrykkeligt er nævnt i år. Tak for jeres indsats – det er 

godt, at vi har så mange klubafhængige medlemmer, og at I viser så stort engagement i 

det I laver. 

 

Tak også til resten af bestyrelsen for godt samarbejde i årets løb. Det har ikke altid været 

en fest, men I er mødt op og har arbejdet for klubben, hvad enten det har været på Teams 

eller til fysiske temamøder. Tak til Rie og Lene, der udover hjælpsomhed overfor 

medlemmer, green fee gæster og bestyrelsen, også er kreative og engagerede når der skal 

nye ideer til.  

 

En særlig tak til trænerne, som bliver bedre og bedre og der kommer flere udefra for at 

deltage i de ugentlige holdtræninger (kan varmt anbefales) og det er åbenbart lidt 

ligegyldigt om det er store Jacob eller lille Jacob, man får træning af – alle er glade for det 

hold de nu er havnet på. Og til næste år bliver udbuddet af holdtræninger og individuelle 

træninger lidt forbedret. 

 

Og så vil jeg til sidst nævne, at en golfklub kun eksisterer i kraft af sine medlemmer – og 

der er vi jo særligt privilegerede her i klubben, hvor vi har jer - verdens bedste 

medlemmer. 

 

 

 

Tak fordi I lyttede. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


